(t)
BARRA DO CORDA

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798/0001-17
GABINETE DO PREFEITO

Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA

Trabalho, Rospelloc C?!da anla.
Ago,a:êaVezdo Povo

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CORDA

Na qualidade de ordenadora de despesas, considerando toda documentação
produzida nos autos, AUTORIZO instrução de procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando a contração de empresa para contratação de empresa
para prestação de serviços de manutenção em poços artesianos, e de instalação e
retirada de bombas em poços artesianos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura no serviço de abastecimento de água à população do
Município de Barra do Corda/MA.

Declaro que, com observância ao disposto no art. 16, inciso II, Lei
Complementar n° 10 1/00, art. 38, da lei 8666/93, que a despesa tem adequação orçamentária e
financeira com a lei orçamentária anual e compatibilidade com a plano plurianual.

Encaminhe-se os autos a Comissão Permanente de Licitação/ CPI, para
adoção dos procedimentos necessários.

Barra do Corda (MA), 30 de junho de 2023.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira da'Silva
Coordenadora de receita e despesas

PORTARIA N° 029/2021 - GAE.. DE Oi 2021

NQMELA . OCUPANTE. PARA.

cOORDENOR DE

NVIBITO DA SECREM

PLANEMENTQ, ORÇAMENlD1

• O.j~.DE
• E DE3ESAS NO

RICO ALBERTO. .1LESC€SC 	.Pre.
Estado do:...MararG flo.. USO de suas
necessade 'aaJo
coordenacjoxde Recéltas.
P1anejarne, ÇITfltDe Gesso

/ RESOLVE

Artigo 1 - NQ$ 	.Gess Firn.
PEREIRA DA S1LÍAAI, 	denador de goi

Sra Secreta. 	:4-01 nejc. no

• 'N 	Secia de. 	....
Gestão.

2°- Fica delegada mpetência ao Goordenar

observadas a iegisaoapiicável e as imas
atos;

1-DE GESTÃO F CEJente cm a

Orçamento e Gestão WR ED4LMA
conforme portaria

Processo  i&C

em

c
-e
c

ASSinatura /

CPL

Gabet e *in e
aos primeiro dej.'.:*nó 	'3rn1I8•

orçamentários e

'.1

1•

I.

ira M W*ipal de Bán* 	 de
Undo
	deAsststõrda $a-FMASe tnD

de

BásIca - FUNDE secet
Secretana dat%

b) Abrir cntas de dep6s*)

c) Soilcitar saldos. ctits e comprovantes.
d) E 	resgat*J$&i Iinancera,
e) Cadastrar4, 3fferar 	 senhas
f) EIetU& P 	....elonico
g) Efetuar transferêncIa pcw iíoeletrõnI*
ti) Liberar quivo de 	úó no

: EmrtII-

j) Assinar os documentos necessanos à QXBCUÇáOd8$'4esI*aS da Prefeitura
Mtnicspai de Bana do. oniaedcís ndoS dtacIoS*$íea#enOr

kAut~Agkises os cceos pagD14 rrcQ$

»Orientar os procedimentos reø* :
rn) Pito
nos

Art3° esta tanaentra em gor na deta de sua 	diO-se

disposçesem crãno RfrepuJSe